

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
C.N.P.J. 87.612.891/0001-15
Departamento de Licitações

ATA DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

Ao(s) Primeiro dia(s) do mês de Setembro do ano de Dois Mil e Vinte, no endereço sito a RUA HUMBERTO DE CAMPOS, cidade de PLANALTO, reuniram-se, a partir das 09:00 horas, a comissão incumbida de dirigir e julgar o Procedimento Licitatório do(a) Tomada de Preço nº 18/2020, a fim de procederem o Julgamento e Classificação das propostas das licitantes habilitadas ao certame, apresentadas em sessão pública de Primeiro dia(s) do mês de Setembro do ano de Dois Mil e Vinte.

As propostas das empresas licitantes foram as seguintes:

Empresa: ANGRA COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - 11207					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	150,00	UN	REATOR EXTERNO VAPOR SODIO ALTA TENSÃO 70W.	41,92000	6.288,00
2	150,00	UN	REATOR EXTERNO VAPOR SODIO ALTA PRESSÃO 150 W.	55,67000	8.350,50
3	100,00	UN	REATOR EXTERNO VAPOR SODIO ALTA PRESSÃO 250 W.	70,35000	7.035,00
4	100,00	UN	BASES PARA RELÉ FOTOELÉTRICO.	5,85000	585,00
5	400,00	UN	RELE FOTO ELÉTRICO RM 74/N.	51,42000	20.568,00
6	150,00	UN	LAMPADA VAPOR SODIO TUBULAR 250W.	23,92000	3.588,00
7	150,00	PC	LAMPADA VAPOR SODIO TUBULAR 150 W.	24,71000	3.706,50
8	300,00	UN	LAMPADA VAPOR SODIO 70W TUBULAR.	15,50000	4.650,00
9	150,00	UN	SUPORTE PARA LÂMPADA e-27.	3,40000	510,00
10	50,00	UN	SUPORTE PARA LÂMPADA e-40.	6,60000	330,00
12	50,00	UN	BRAÇO DE LUMINARIA PUBLICA.	21,70000	1.085,00
13	50,00	UN	CHAPÉU PARA LUMINÁRIA SEM GRADE.	29,90000	1.495,00
Total dos Produtos Cotados					58.191,00

Empresa: ANTUNES COMERCIAL LTDA - 11203					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	150,00	UN	REATOR EXTERNO VAPOR SODIO ALTA TENSÃO 70W.	28,40000	4.260,00
2	150,00	UN	REATOR EXTERNO VAPOR SODIO ALTA PRESSÃO 150 W.	38,16000	5.724,00
3	100,00	UN	REATOR EXTERNO VAPOR SODIO ALTA PRESSÃO 250 W.	40,84000	4.084,00
4	100,00	UN	BASES PARA RELÉ FOTOELÉTRICO.	3,00000	300,00
5	400,00	UN	RELE FOTO ELÉTRICO RM 74/N.	20,36000	8.144,00
6	150,00	UN	LAMPADA VAPOR SODIO TUBULAR 250W.	21,00000	3.150,00
7	150,00	PC	LAMPADA VAPOR SODIO TUBULAR 150 W.	18,90000	2.835,00
8	300,00	UN	LAMPADA VAPOR SODIO 70W TUBULAR.	14,28000	4.284,00
9	150,00	UN	SUPORTE PARA LÂMPADA e-27.	1,45000	217,50
10	50,00	UN	SUPORTE PARA LÂMPADA e-40.	5,50000	275,00
11	200,00	M	CABO P.P 2X 1,5 MM.	2,72000	544,00
12	50,00	UN	BRAÇO DE LUMINARIA PUBLICA.	12,00000	600,00
13	50,00	UN	CHAPÉU PARA LUMINÁRIA SEM GRADE.	16,00000	800,00
14	50,00	UN	CONECTOR (1 parafuso alumínio).	2,00000	100,00
Total dos Produtos Cotados					35.317,50

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
C.N.P.J. 87.612.891/0001-15
Departamento de Licitações

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
Empresa: CENTRAL MATERIAL ELÁTRICO HIDRÁULICO E FERRAMENTAS - 14167					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	150,00	UN	REATOR EXTERNO VAPOR SODIO ALTA TENSÃO 70W.	34,50000	5.175,00
2	150,00	UN	REATOR EXTERNO VAPOR SODIO ALTA PRESSÃO 150 W.	44,40000	6.660,00
3	100,00	UN	REATOR EXTERNO VAPOR SODIO ALTA PRESSÃO 250 W.	48,90000	4.890,00
4	100,00	UN	BASES PARA RELÉ FOTOELÉTRICO.	6,99000	699,00
6	150,00	UN	LAMPADA VAPOR SODIO TUBULAR 250W.	29,10000	4.365,00
7	150,00	PC	LAMPADA VAPOR SODIO TUBULAR 150 W.	28,80000	4.320,00
8	300,00	UN	LAMPADA VAPOR SODIO 70W TUBULAR.	20,10000	6.030,00
Total dos Produtos Cotados					32.139,00

Empresa: JOÃO FERNANDO BRACCINI EIRELI - 14170					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	150,00	UN	REATOR EXTERNO VAPOR SODIO ALTA TENSÃO 70W.	35,00000	5.250,00
2	150,00	UN	REATOR EXTERNO VAPOR SODIO ALTA PRESSÃO 150 W.	46,00000	6.900,00
3	100,00	UN	REATOR EXTERNO VAPOR SODIO ALTA PRESSÃO 250 W.	57,00000	5.700,00
4	100,00	UN	BASES PARA RELÉ FOTOELÉTRICO.	10,00000	1.000,00
5	400,00	UN	RELE FOTO ELÉTRICO RM 74/N.	39,00000	15.600,00
6	150,00	UN	LAMPADA VAPOR SODIO TUBULAR 250W.	33,00000	4.950,00
7	150,00	PC	LAMPADA VAPOR SODIO TUBULAR 150 W.	27,00000	4.050,00
8	300,00	UN	LAMPADA VAPOR SODIO 70W TUBULAR.	20,00000	6.000,00
9	150,00	UN	SUORTE PARA LÂMPADA e-27.	3,00000	450,00
10	50,00	UN	SUORTE PARA LÂMPADA e-40.	8,00000	400,00
11	200,00	M	CABO P.P 2X 1,5 MM.	3,10000	620,00
12	50,00	UN	BRAÇO DE LUMINARIA PUBLICA.	33,00000	1.650,00
13	50,00	UN	CHAPÉU PARA LUMINÁRIA SEM GRADE.	45,00000	2.250,00
14	50,00	UN	CONECTOR (1 parafuso alumínio).	2,50000	125,00
15	20,00	UN	ABRAÇADEIRA DIVERSOS TAMANHOS.	22,00000	440,00
Total dos Produtos Cotados					55.385,00

Empresa: NESTOR GOETZ - 13693					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	150,00	UN	REATOR EXTERNO VAPOR SODIO ALTA TENSÃO 70W.	44,85000	6.727,50
2	150,00	UN	REATOR EXTERNO VAPOR SODIO ALTA PRESSÃO 150 W.	63,39000	9.508,50
3	100,00	UN	REATOR EXTERNO VAPOR SODIO ALTA PRESSÃO 250 W.	66,81000	6.681,00
4	100,00	UN	BASES PARA RELÉ FOTOELÉTRICO.	6,09000	609,00
5	400,00	UN	RELE FOTO ELÉTRICO RM 74/N.	54,18000	21.672,00
6	150,00	UN	LAMPADA VAPOR SODIO TUBULAR 250W.	38,41000	5.761,50
7	150,00	PC	LAMPADA VAPOR SODIO TUBULAR 150 W.	42,41000	6.361,50
8	300,00	UN	LAMPADA VAPOR SODIO 70W TUBULAR.	26,19000	7.857,00

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
C.N.P.J. 87.612.891/0001-15
Departamento de Licitações

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
9	150,00	UN	SUPORTE PARA LÂMPADA e-27.	9,33000	1.399,50
10	50,00	UN	SUPORTE PARA LÂMPADA e-40.	15,40000	770,00
11	200,00	M	CABO P.P 2X 1,5 MM.	4,15000	830,00
12	50,00	UN	BRAÇO DE LUMINARIA PUBLICA.	26,42000	1.321,00
13	50,00	UN	CHAPÉU PARA LUMINÁRIA SEM GRADE.	40,23000	2.011,50
14	50,00	UN	CONECTOR (1 parafuso alumínio).	3,24000	162,00
15	20,00	UN	ABRAÇADEIRA DIVERSOS TAMANHOS.	29,18000	583,60
Total dos Produtos Cotados					72.255,60

Empresa: R. ADAM NUNES MATERIAIS ELETRICOS - 14159

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	150,00	UN	REATOR EXTERNO VAPOR SODIO ALTA TENSÃO 70W.	27,70000	4.155,00
2	150,00	UN	REATOR EXTERNO VAPOR SODIO ALTA PRESSÃO 150 W.	36,60000	5.490,00
3	100,00	UN	REATOR EXTERNO VAPOR SODIO ALTA PRESSÃO 250 W.	40,40000	4.040,00
4	100,00	UN	BASES PARA RELÉ FOTOELÉTRICO.	2,74000	274,00
5	400,00	UN	RELE FOTO ELÉTRICO RM 74/N.	41,00000	16.400,00
6	150,00	UN	LAMPADA VAPOR SODIO TUBULAR 250W.	16,75000	2.512,50
7	150,00	PC	LAMPADA VAPOR SODIO TUBULAR 150 W.	17,80000	2.670,00
8	300,00	UN	LAMPADA VAPOR SODIO 70W TUBULAR.	13,70000	4.110,00
9	150,00	UN	SUPORTE PARA LÂMPADA e-27.	2,00000	300,00
10	50,00	UN	SUPORTE PARA LÂMPADA e-40.	4,80000	240,00
11	200,00	M	CABO P.P 2X 1,5 MM.	2,40000	480,00
12	50,00	UN	BRAÇO DE LUMINARIA PUBLICA.	13,70000	685,00
13	50,00	UN	CHAPÉU PARA LUMINÁRIA SEM GRADE.	30,00000	1.500,00
14	50,00	UN	CONECTOR (1 parafuso alumínio).	1,89000	94,50
15	20,00	UN	ABRAÇADEIRA DIVERSOS TAMANHOS.	20,80000	416,00
Total dos Produtos Cotados					43.367,00

Considerando as cotações de cada concorrente constantes acima, e levando-se em conta o critério de julgamento Menor Preço por Item, foram consideradas vencedoras as seguintes propostas:

Empresa: ANTUNES COMERCIAL LTDA - 11203

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
5	400,00	UN	RELE FOTO ELÉTRICO RM 74/N.	20,36000	8.144,00
9	150,00	UN	SUPORTE PARA LÂMPADA e-27.	1,45000	217,50
12	50,00	UN	BRAÇO DE LUMINARIA PUBLICA.	12,00000	600,00
13	50,00	UN	CHAPÉU PARA LUMINÁRIA SEM GRADE.	16,00000	800,00
Total dos Produtos					9.761,50

Empresa: R. ADAM NUNES MATERIAIS ELETRICOS - 14159

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	150,00	UN	REATOR EXTERNO VAPOR SODIO ALTA TENSÃO 70W.	27,70000	4.155,00
2	150,00	UN	REATOR EXTERNO VAPOR SODIO ALTA PRESSÃO 150 W.	36,60000	5.490,00

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
C.N.P.J. 87.612.891/0001-15
Departamento de Licitações

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
3	100,00	UN	REATOR EXTERNO VAPOR SODIO ALTA PRESSÃO 250 W.	40,40000	4.040,00
4	100,00	UN	BASES PARA RELÉ FOTOELÉTRICO.	2,74000	274,00
6	150,00	UN	LAMPADA VAPOR SODIO TUBULAR 250W.	16,75000	2.512,50
7	150,00	PC	LAMPADA VAPOR SODIO TUBULAR 150 W.	17,80000	2.670,00
8	300,00	UN	LAMPADA VAPOR SODIO 70W TUBULAR.	13,70000	4.110,00
10	50,00	UN	SUORTE PARA LÂMPADA e-40.	4,80000	240,00
11	200,00	M	CABO P.P 2X 1,5 MM.	2,40000	480,00
14	50,00	UN	CONECTOR (1 parafuso alumínio).	1,89000	94,50
15	20,00	UN	ABRAÇADEIRA DIVERSOS TAMANHOS.	20,80000	416,00
Total dos Produtos					24.482,00

Concluídos os trabalhos, o presidente da Comissão determinou a publicação da classificação das propostas para efeito de intimação e ciência dos interessados. Encerrado o prazo de recurso, o processo será enviado à autoridade superior, para homologação e adjudicação correspondente.

Nada mais a tratar, a sessão foi encerrada, e lavrada a presente ata que, lida e aprovada, vai assinada pela Comissão.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

VALÉRIA DAMIN
FISCAL DE CONTRATOS

RICARDO WOYCIECHOWSKI
Assessor de Desportos

MARIZANE FÁTIMA DA SILVA
Fiscal Tributário